Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронных аукционах
на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, кабинет 2                      	                                08.10.2025

Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся                               в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность
на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, утвержденная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089,  в  составе:

Председатель комиссии: Шишигина Е.И., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Заместитель председателя комиссии: Шафранова Е.П., заместитель начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;
Секретарь комиссии: Павлова О.И., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления                            по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

рассмотрев заявки на участие в электронных аукционах, назначенных                           на 09.10.2025 (процедура № SBR012-2508220107), решила:

Лот № 1 – право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 59:01:4510451:250 площадью 793 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица 1-я Колхозная, з/у 68а, для индивидуального жилищного строительства. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.

	№ п/п
	Сведения              о заявителе
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Сведения о внесенном задатке
	Решение комиссии
	Причина отказа
в допуске
к участию
в аукционе

	1
	Третьяков Павел Валерьевич
	9316
	02.09.2025 18:51
	00,00
	Отказать            в допуске            к участию          в аукционе
	Непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие                       в аукционе                  (ч.8 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации).

Признать аукцион несостоявшимся по лоту № 1 в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка на участие в аукционе, и  на основании результатов рассмотрения заявок на участие  в аукционе принято решение об отказе в допуске заявителя, подавшего указанную заявку,  к участию в аукционе.

Лот № 2 – право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 59:01:4510619:122 площадью 916 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Новоколхозная, з/у 9а, для индивидуального жилищного строительства. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.

	№ п/п
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Сведения               о внесенном задатке
	Решение комиссии

	1
	7117
	30.09.2025 13:47
	221 500,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

	2
	4442
	07.10.2025 13:28
	221 500,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

	3
	7207
	07.10.2025 14:05
	221 500,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

Председатель комиссии                                                                       Е.И. Шишигина

Заместитель председателя комиссии 				           Е.П. Шафранова

Секретарь комиссии 				           О.И. Павлова

3

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3